ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

ĐẢNG ỦY XÃ AN QUANG

*

Số      -CV/ĐU

V/v triển khai các nhiệm vụ sau Đại hội đại biểu

Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

An Quang, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Hội đồng nhân dân xã,

- Ủy ban nhân dân xã,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,

- Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy.

                     -----

Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã An Quang lần thứ I, nhiệm

kỳ 2025 - 2030, Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu Hội đồng nhân dân xã, Ủy ban

nhân dân xã, các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy, Ủy ban MTTQ Việt nam

xã và các chi, đảng bộ trực thuộc triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu

Đảng bộ xã An Quang lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030:

- Hội đồng nhân dân xã tham mưu nội dung lãnh đạo thực hiện công tác xây

dựng bộ máy chính quyền địa phương; lãnh đạo trong giám sát hoạt động của chính

quyền, của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện các quy định của pháp

luật.

- Ủy ban nhân dân xã chủ trì tham mưu nội dung về lãnh đạo thực hiện các

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh; Kế hoạch triển khai thực

hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, Nghị quyết số 68-NQ/TW của Bộ Chính trị.

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã chủ trì tham mưu: (1) Đổi mới nội dung, phương

thức hoạt động của MTTQ và tổ chức chính trị - xã hội, phát huy sức mạnh đại đoàn

kết toàn dân và quyền làm chủ của Nhân dân; (2) Phát động và tổ chức triển khai sâu

rộng, thiết thực, hiệu quả các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu nước.

- Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy chủ trì tham mưu nội dung: (1) Tổ chức Hội

nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ

I; hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các cấp ủy, tổ chức đảng tổ chức học tập, quán triệt,

tuyên truyền, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; (2) Tham mưu xây dựng các

giải pháp tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; xây dựng hệ thống chính trị.

- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy chủ trì tham mưu nội dung về công tác kiểm tra,

giám sát, thi hành kỷ luật Đảng.

135 23

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

- Văn phòng Đảng ủy tham mưu nội dung ứng dụng công nghệ thông tin,

chuyển đổi số trong hoạt động của các cơ quan Đảng.

- Các chi, đảng bộ trực thuộc tham mưu nội dung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện

các giải pháp đồng bộ nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức đảng

ở cơ sở; giữ vững nguyên tắc trong tổ chức và hoạt động của tổ chức đảng.

2. Xây dựng Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ xã

khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030:

Các tổ chức Đảng, cơ quan, đơn vị tham mưu đề xuất nội dung, chương trình,

đề án để thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm; các khâu đột phá trong Nghị quyết Đại

hội đảm bảo rõ nội dung, rõ nguồn lực, rõ cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp, thời

gian thực hiện (theo mẫu gửi kèm).

3. Xây dựng Chương trình kiểm tra giám sát toàn khóa của Ban Chấp hành

Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2025 - 2030:

Giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan tham mưu xây dựng Chương trình kiểm tra giám sát toàn khóa của Ban Chấp

hành Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2025 - 2030.

4. Rà soát, bổ sung ban hành Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã

khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030:

Giao Ban Xây dựng Đảng chủ trì,  Ủy ban nhân dân xã, các cơ quan tham mưu,

giúp việc Đảng ủy nghiên cứu các văn bản liên quan, rà soát Quy chế làm việc của

Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (Quy chế số 01-QC/ĐU,

ngày 01/7/2025), đề xuất điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.

5. Các cơ quan, đơn vị hoàn thành trước ngày 30/9/2025 gửi về Đảng ủy (qua

Văn phòng Đảng ủy) để tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (để b/c),

- Như trên,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

 BÍ THƯ

Nguyễn Trọng Tuấn

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

ĐƠN VỊ………………………………

ĐỀ XUẤT CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC KHÓA I, NHIỆM KỲ 2025 - 2030

CỦA ĐẢNG ỦY, BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY
(Ban hành kèm theo Công văn số        -CV/ĐU của BTV Đảng ủy ngày      /8/2025)

-----

I- ĐẢNG ỦY

Thời gian

(Tháng/Quý/ Năm)

Nội dung đề xuất

(Ghi ngắn gọn, rõ)

Căn cứ đề xuất
(Ghi trọng tâm các lý do, căn cứ đề xuất nội dung)

Cơ quan phối hợp

I- NĂM 2025

Quý III

Tháng…

…………………………………………….. ……………………………………………….. …………………………

Quý IV

Tháng…

…………………………………………….. ……………………………………………….. …………………………

II- NĂM 2026 …………………………………………….. ……………………………………………….. …………………………

Quý …

Tháng…

……………………………………………. ……………………………………………….. …………………………

…

VI- NĂM 2030 .……………………………………………. ……………………………………………….. …………………………

Quý …

Tháng…

……………………………………………. ………………………………………………. …………………………

(Tên cơ quan, đơn vị đề xuất)

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

4

ĐƠN VỊ………………………………

ĐỀ XUẤT CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC KHÓA I, NHIỆM KỲ 2025 - 2030

CỦA ĐẢNG ỦY, BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY
(Ban hành kèm theo Công văn số        -CV/ĐU của BTV Đảng ủy ngày     /8/2025)

-----

II- BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY

Thời gian

(Tháng/Quý/ Năm)

Nội dung đề xuất

(Ghi ngắn gọn, rõ)

Căn cứ đề xuất
(Ghi trọng tâm các lý do, căn cứ đề xuất nội dung)

Cơ quan phối hợp

I- NĂM 2025

Quý III

Tháng…

…………………………………………….. ……………………………………………….. …………………………

Quý IV

Tháng…

…………………………………………….. ……………………………………………….. …………………………

II- NĂM 2026 …………………………………………….. ……………………………………………….. …………………………

Quý …

Tháng…

……………………………………………. ……………………………………………….. …………………………

…

VI- NĂM 2030 .……………………………………………. ……………………………………………….. …………………………

Quý …

Tháng…

……………………………………………. ………………………………………………. …………………………

(Tên cơ quan, đơn vị đề xuất)

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm